Verbum Dómini. R. Deo grátias.

Die 6 augusti:

*29. In Transfiguratione Domini*

*Apoc 21, 10-11.23*

Sústulit me in spíritu super montem magnum et altum et ostén-  
dit mihi civitátem sanctam Ierúsalem descendéntem de cælo a Deo,  
habéntem claritátem Dei; lumen eius símile lápidi pretiosíssimo, tam-  
quam lápidi iáspidi, in modum crystálli. Et cívitas non eget sole ne-  
que luna, ut lúceant ei; nam cláritas Dei illuminávit eam et lucérna  
eius est Agnus.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

Die 15 augusti:

30. *In Assumptione beatæ Mariæ Virginis*

*Iudt 15, 9-10*

Tu exaltatio Ierusalem, tu gloria magna Israel, tu laus magna generis nostri! Fecisti omnia haec in manu tua, fecisti bona cum Israel et complacuit in illis Deus. Benedicta esto tu, mulier, apud Deum omnipotentem in æternum tempus. Et dixit omnis populus: «Fiat, fiat!».

Verbum Domini. R. Deo gratias.

Die 14 septemboris:

31. *In Exaltatione sanctæ Crucis*

*Phil 2, 8-11*

Christus humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus illum exaltavit et donavit illi nomen, quod est super omne nomen, ut in nomine Iesu omne genu flectatur caelestium et terrestrium et infernum, et omnis lingua confiteatur: Dominus Iesus Christus!, in gloriam Dei Patris.

Verbum Domini. R. Deo gratias.

Die 15 septemboris:

32. *In memoria beatæ Mariæ Virginis Perdolentis*

*Lam 2, 18; 3, 19-23*

Claret cor tuum ad Dominum super muros filiarum Sion; deduc quasi torrentem lacrimas per diem et noctem. Non des requiem tibi

neque táceat pupilla óculi tui. Recordáre paupertatis et peregrinatiónis meæ, absinthii et fellis. Memória memor est et tabescit in me áнима mea. Hæc récolam in corde meo, ídeo sperábo. Misericordiæ Dómini, quia non sumus consúmpti, quia non defecérunt miseratioñes eius. Novæ sunt omni mane, magna est fides tua.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

Die 8 septembris:

*33. In Nativitate beatæ Mariæ Virginis*

*Gen 17, 16.19*

Benedícam ei et ex illa quoque dabo tibi filium. Benedicturus sum eam erítque in natiónes; reges populórum oriéntur ex ea. Constituam pactum meum illi in foedus sempitérnum et sémini eius post eum.

Verbum Dómini R. Deo Grátias

Die 29 septembris:

*34. In festo sanctorum Michaelis, Gabrielis et Raphaélis, archangelorum*

*Apoc 12, 7-10*

Et factum est prœélíum in cælo, Míchael et ángeli eius, ut prœiliaréntur cum dracóne. Et draco pugnávit et ángeli eius et non váluit, neque locus invéntus est eórum amplius in cælo. Et proiectus est draco ille magnus, serpens antíquus, qui vocátur Diábolus et Sátanas, qui sedúcit univérsum orbem; proiectus est in terram et ángeli eius cum illo proiecti sunt. Et audívi vocem magnam in cælo dicéntem: «Nunc facta est salus et virtus et regnum Dei nostri et potestas Christi eius, quia proiectus est accusátor fratrū nostrorū, qui accusábat illos ante conspéctum Dei nostri die ac nocte».

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

Die 1 novembris:

35. *In sollemnitate omnium Sanctorum*

*Apoc 7, 12.14-15*

Benedictio et gloria et sapientia et gratiarum actio et honor et virtus et fortitudo Deo nostro in saecula saeculorum. Amen. Hi sunt, qui veniunt de tribulacione magna et lavarunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni. Ideo sunt ante thronum Dei et servint ei die ac nocte in templo eius; et, qui sedet in throno, habitabit super illos.

Verbum Domini. R. Deo gratias.

Die 8 decembris:

36. *In Conceptione Immaculata beatae Mariae Virginis*

*Apoc 12, 1.5-6*

Signum magnum apparuit in caelo: mulier amicta sole et luna sub pedibus eius et super caput eius corona stellarum duodecim. Et percepit filium masculum, qui recturus est omnes gentes in virga ferrea; et raptus est filius ad Deum et ad thronum eius. Et mulier fugit in deserto, ubi habet locum paratum a Deo, ut ibi pascant illam diebus mille ducentis sexaginta.

Verbum Domini. R. Deo gratias.

III  
COMMUNIA

*37. In Dedicatione Ecclesie eiusque Anniversario*

*Apoc 21, 4-5*

Et abstérgat Deus omnem lácrimam ab óculis eórum et mors ultra non erit, neque luctus neque clamor neque dolor erit ultra, quia prima abiérunt. Et dixit, qui sedébat super throno: «Ecce nova fácio ómnia». Et dicit: «Scribe: Hæc verba fidélia sunt et vera».

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*38. In celebrationibus beatæ Mariæ Virginis*

*Iudt 13, 18-19*

Benedícta tu es, filia, a Deo excélsō præ ómnibus muliéribus, quæ sunt super terram. Et benedíctus Dóminus Deus noster, qui creávit cælum et terram, qui diréxit te in vulnus cápitis príncipis inimicórum nostrórum. Quóniam non discédet laus tua a corde hóminum memorántium virtútis Dei usque in sempitérnum.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*39. In celebrationibus sanctorum Apostolorum et Evangelistarum extra tempus paschale*

*Rom 10, 14.17*

Quómodo ergo invocábunt, in quem non credidérunt? Aut quómodo credent ei, quem non audiérunt? Quómodo autem áudent sine prædicánte? Ergo fides ex audítu, audítus autem per verbum Christi.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*40. In celebrationibus sanctorum Apostolorum et Evangelistarum tempore paschali*

*Act 5, 41-42*

Et illi quidem ibant gaudéntes a conspéctu concílii, quóniam digni hábiti sunt pro nómine contuméliam pati; et omni die in templo et circa domos non cessábant docéntes et evangelizántes Christum, Iesum.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*41. In celebrationibus plurimorum sanctorum martyrum extra tempus paschale*

*Sap 3, 7-9*

Fulgébunt iusti et tamquam scintillæ in arundinéto discúrrent; iudicábunt natiónes et dominabúntur pópulis et regnábit Dóminus illórum in perpétuum. Qui confídunt in illo, intellegent veritátem et fidéles in dilectione acquiéscēt illi, quóniam grátia et misericórdia est Sanctis eius et visitátio eléctis eius.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*42. In celebrationibus plurimarum sanctorum virginum et martyrum extra tempus paschale*

*2 Cor 4, 17-18*

Id enim, quod in præsénti est, leve tribulatiónis nostræ supra modum in sublimitátem ætérrnum glóriæ pondus operátur nobis, non contemplántibus nobis, quæ vidéntur, sed quæ non vidéntur; quæ enim vidéntur, temporália sunt, quæ autem non vidéntur, ætérrna sunt.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

43. *In celebrationibus unius sancti martyris extra tempus paschale**Eccli 39, 6-8*

Iustus cor suum tradet ad vigilandum dilúculo ad Dóminum, qui fecit illum, et in conspéctu Altíssimi deprecábitur. Apériet os suum in oratione et pro delictis suis deprecábitur. Si enim Dóminus magnus voluerit, spíritu intellegéntiae replébitur.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

44. *In celebrationibus unius sanctæ martyris extra tempus paschale**Eccli 51, 8-9.11-12*

Appropinquávit usque ad mortem áima mea et vita mea appropinquans erat in inférno deórsum. Memorátus autem sum misericordiæ tuæ, Dómine, et operatiónis tuæ, quæ a sǽculo est, quóniam éruis sustinéntes te, Domine, et líberas eos de mánibus iniquórum.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

45. *In celebrationibus unius sanctæ virginis et martyris extra tempus paschale**Eccli 51, 13-14*

Exaltávi de terra supplicatiónen meam et pro morte defluénte deprecátus sum. Invocávi Dóminum: Pater meus es tu, ne derelíquas me in die tribulatiónis meæ et in témpore superbórum sine adiutorio.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

46. *In celebrationibus plurimorum sanctorum martyrum tempore paschali**2 Cor 4, 11.13-14*

Semper enim nos, qui vivimus, in mortem trádimur propter Iesum, ut et vita Iesu manifestétur in carne nostra mortáli. Habéntes autem eúndem spíritum fidei, sicut scriptum est: «Créddi, propter

quod locútus sum », et nos crédimus, propter quod et lóquimur, sciéntes quóniam, qui suscitávit Dóminum Iesum, et nos cum Iesu suscitábit et constitúet vobíscum.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*47. In celebrationibus unius sancti martyris tempore paschali*

*Rom 8, 28-29*

Scimus quóniam diligéntibus Deum ómnia cooperántur in bonum, his, qui secúndum propósitum vocáti sunt. Nam, quos præscívit, et prædestinávit confórmes fieri imáginis Fíllií eius, ut sit ipse primogénitus in multis frátribus.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*48. In celebrationibus plurimarum sanctarum martyrum tempore paschali*

*Hebr 12, 1-2*

Ideóque et nos tantam habéntes circumpósitam nobis nubem téstium, deponéntes omne pondus et circúmstans nos peccátum, per patiéntiam currámus propósitum nobis certámen, aspiciéntes in ducem fídei et consummatórem Iesum, qui pro gáudio sibi propósito sustínuit crucem, confusióne contémpta, atque in déxtera throni Dei sedet.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*49. In celebrationibus unius sanctæ martyris tempore paschali*

*Eccli 51, 8-9.11-12*

Appropinquávit usque ad mortem áнима mea et vita mea appropínquans erat in inférno deórsum. Memorátus autem sum misericórdiæ tuæ, Dómine, et operatiónis tuæ, quæ a sæculo est, quó-

niam éruis sustinéntes te, Domine, et líberas eos de mánibus iniquórum.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*50. In celebrationibus plurimorum sanctorum pastorum*

*Hebr 13, 17*

Obœdítate præpósitis vestris et subiacéte eis; ipsi enim pervigilant pro animábus vestris quasi rationem redditúri, ut cum gáudio hoc fáciant et non geméntes: hoc enim non expedit vobis.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*51. In celebrationibus unius sancti pastoris*

*Eccli 45, 19-21*

Fungi sacerdótio et benedícere pópulum suum in nómine eius. Ipsum elégit ab omni vivénte offérre sacrificium Deo, incénsum et ádipes et incédere bonum odórem et memoriále et placáre pro pópulo suo. Et dedit illi in præcéptis suis potestátem, in testaméntis iudiciórum: docére Iacob testimónia et in lege sua lucem dare Israel.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*52. In celebrationibus Doctorum Ecclesiae*

*Eccli 39, 1-3*

Qui autem accómmodat ánimam suam ad timórem Dei et in lege Altíssimi meditáatur, sapiéntiam ómnium antiquórum exquíret et in prophetiis vacábit. Narratióne virórum nominatórum conservábit et in versútias parabolárum simul introíbit. Occulta proverbiórum exquíret et in absconditis parabolárum conversábitur.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*53. In celebrationibus plurimorum Sanctorum**Eccli 2, 11-13*

Respícite, filii, generatiónes antíquas et vidéte: quis sperávit in Dómino et confúsus est? aut quis permánsit in mandátis eius et de-relictus est? aut quis invocávit eum et despéxit illum? Quóniam pius et misericors est Dóminus et remítet in die tribulatiónis peccáta et protéctor est ómnibus exquiréntibus se in veritáte.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*54. In celebrationibus unius Sancti**Eccli 2, 18-20*

Qui timent Dóminum, non erunt incredíbiles verbo illíus; et, qui díligunt illum, conservábunt viam illíus. Qui timent Dóminum, inquiérent quæ beneplácita sunt ei; et, qui díligunt eum, replebúntur lege ipsíus. Qui timent Dóminum, præparábunt corda sua et in con-spéctu illíus sanctificábunt áimas suas.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*55. In celebrationibus plurimarum sanctorum virginum**1 Cor 7, 34.35*

Múlier innúpta et virgo cógitat, quæ Dómini sunt, ut sit sancta et córpore et spíritu. Porro hoc ad utilitátem vestram dico, non ut lá-queum vobis inficiam, sed ad id, quod honéstum est, et ut assídue cum Dómino sitis sine distractiōne.

Verbum Dómini. R. Deo grátias.

*56. In celebrationibus unius sanctæ virginis*

*Sap 4, 1-2*

Quam pulchra est casta generatio, cum claritate! Immortalis est enim in memoria illius, quoniam et apud Deum nota est et apud homines. Cum praesens est, imitantur illam; et desiderant eam, cum se eduxerit; et in perpetuum coronata triumphat, in coinquinationum certaminum premium vincens.

Verbum Domini. R. Deo gratias.

*57. In celebrationibus plurimarum sanctorum mulierum*

*1 Tim 5, 5-7*

Quae autem vere vidua est et desolata, sperat in Deum et instat obsecrationibus et orationibus nocte ac die; nam, quae in deliciis est vivens, mortua est. Et haec praecipe, ut irreprehensibiles sint.

Verbum Domini. R. Deo gratias.

*58. In celebrationibus unius sanctæ mulieris*

*Prov 31, 29-31*

Multae filiae fortiter operatae sunt, tu supergressa es universas. Falsa gratia et vana est pulchritudo; mulier timens Dominum, ipsa laudabitur. Date ei de fructu manuum suarum et laudent eam in portis opera eius.

Verbum Domini. R. Deo gratias.

## ORATIONES

*Orationes, quæ sequuntur, adhiberi possunt, ad libitum sacerdotis, in fine celebrationis, in qua Martyrologium legitur. Post lectionem sacerdos, iunctis manibus, dicit, sine Orémus, orationem, omnibus respondenti-bus: Amen.*

1. Sancta María et omnes Sancti  
intercéderant pro nobis ad Dóminum,  
ut nos mereámur ab eo adiuvári et salvári,  
qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

2. Exáudi, Dómine, pópulum cum Sanctórum tuórum  
tibi patrocínio supplicántem,  
ut temporális vitæ nos tríbuas pace gaudére  
et ætérnæ reperíre subsídium.  
Per Christum.

3. Fratérna nos, Dómine, Sanctórum tuórum coróna lætíficet,  
quæ et fidei nostræ præbeat incitaménta virtútum  
et multíplici nos suffrágio consolétur.  
Per Christum.

4. Da nobis, quæsumus, Dómine,  
ut cum tuórum Sanctórum memória  
perpétua eorúndem tuitióne lætémur.  
Per Christum.

5. Dómine Deus noster,  
multíplica super nos grátiam tuam  
et, quorum celebrámus gloriósa certámina,  
tríbue súbsequi in sancta professióne victóriam.  
Per Christum.

6. Benedícumus, Dómine, misericórdias tuas,  
qui nos incessabíliter Sanctórum tuórum  
sinis commemoratióne fovéri, supplíciter exorántes,  
ut, quorum memóriam gérimus, patrocínia sentiámus.  
Per Christum.
7. Pacem tuam, Dómine, nostris illábere pectóribus  
et, qui Sanctos tuos in cælestem aulam suscepísti,  
nobis quoque caritatis stúdium,  
eórum méritis suffragántibus,  
largíri iúbeas in æternum.  
Per Christum.
8. Omnípotens sempítérne Deus, qui inter innúmera benefícia  
Sanctórum tuórum nos exémplis præcípue consoláris,  
præsta, quæsumus,  
ut ad cælestis óperis institúta  
et recordátio beáta nos íncitet  
et orátio iustórum digna perdúcat.  
Per Christum.
9. Deus, qui nos Sanctórum tuórum  
et memória lætíficas  
et imitatióne súscitas ad proféctum,  
præsta, ut quos venerámur obséquio,  
étiam piæ conversatiónis sequámur exémplo.  
Per Christum.
10. Fidéles tuós, Dómine, cælesti visitatióne circúnda  
et méntibus eórum rorem tuæ benedictiónis infúnde,  
ut, Sanctórum præcibus suffúlti,  
tuam perfectiónis grátiam réferant.  
Per Christum.
11. Da nobis, omnípotens Deus, in Sanctórum tuórum  
te semper commemoratióne laudáre,

quia refovére curábis,  
quos in honóre tuo perseveráre concésseris.  
Per Christum.

12. Præsta fámulis tuis, Dómine,  
abundántiam protectiónis et grátiae  
et, Sanctórum tuórum intercessióne,  
da salútem mentis et córporis,  
da contínuæ sanctitátis augménta  
et tibi semper fac esse devótos.  
Per Christum.

13. Adésto, Dómine, plebi tuæ,  
quæ in Sanctis tuis te mirábilem proclámat,  
et in tua misericórdia confidénti  
opem tuæ largítatís impénde.  
Per Christum.

14. Esto, quæsumus, Dómine, propítius plebi tuæ  
Sanctórum tuórum vestígii inhærére eniténti,  
ut, de die in diem, quæ tibi non placent réspuens,  
tuórum pótius repleáтур dilectioníbus mandatórum.  
Per Christum.

15. Grátias tibi, omnípotens Deus,  
de Sanctórum victória referéntes,  
cleméntiam tuam súpplices implorámus,  
ut, eórum sustentáti suffrágiis,  
in tuis semper láudibus exsultémus.  
Per Christum.

16. Advéniat, quæsumus, Dómine,  
misericórdia speráta supplícibus  
et Sanctórum précibus cælestis munificéntia tribuátur,

qua et recte poscénda cognóscant  
et postuláta percípiant.  
Per Christum.

17. Præsta, Dómine, quæsumus,  
ut, sicut Sanctórum tuórum  
nos natalícia celebránda non déserunt,  
ita iúgiter suffrágiis comiténtur.  
Per Christum.
18. Da nobis, omnípotens et miséricors Deus,  
ut Sanctórum tuórum natalícia commemorántes,  
quorum prædicámus triúmphos,  
eórum fidem veráciter imitémur.  
Per Christum.
19. Misericórdiam tuam pétimus et rogámus, Deus,  
qui Sanctis tuis glóriam in Christo tribuísti,  
ut et nos semper benedictióne refícias,  
per quam placitúros tibi  
in ætérnū effícias coherédes.  
Per Christum.
20. Ad humilitátis nostræ preces,  
Dómine, placátus inténde  
et beatitudinem cælestem nobis concéde,  
quos tantis Sanctórum præsídiis muníre dignáris.  
Per Christum.
21. Præsta nobis, quæsumus, omnípotens Deus,  
Sanctórum tuórum assíduam intercessiónem,  
ut, grátia Christi operánte,  
eórum quoque ásequi mereámur exémpla.  
Per Christum.

22. Custódi, Dómine, fidéles tuos  
Christum in suis Sanctis victórem agnoscéntes  
et, ut eísdem perpétuam misericórdiam largiáris,  
tuo semper nómini fac devótos.  
Per Christum.
23. Exáudi, Dómine, fámulos tuos  
cum multíplici Sanctórum tuórum  
tibi patrocínio supplicántes  
et témporis vitæ eos tríbue pace gaudére  
et perpétuam repperíre lætitiam.  
Per Christum.
24. Ecclésiæ tuæ, Dómine, vocem placátus admítte,  
ut, Christum in tot Sanctis gloriósum contémplans,  
regnum indefésse annúntiet cælórum.  
Per Christum.
25. Omnipotens sempitérne Deus,  
qui in Sanctis tuis semper es ubíque mirabilis,  
quæsumus cleméntiam tuam,  
ut, sicut illis eminéntem glóriam contulísti,  
sic ad consequéndas misericórdias tuas  
eórum nos fárias prémibus adiuvári.  
Per Christum.
26. Sancti tui, quæsumus, Dómine,  
iúgiter nobis a te  
et véniam póstulent et proféctum.  
Per Christum.
27. Præsta nobis, Dómine, misericórdiam tuam  
Sanctórum tuórum suffrágiis implorátam  
et, quos intercessóres nostros esse tribuísti,

fac eos et maiestátem tuam iúgiter exoráre  
et salutária impetráre pro nobis.

Per Christum.

28. Adésto, Dómine, pópulo tuo  
cum Sanctórum patrocínio supplicánti,  
ut, quod própria fidúcia non præsúmit,  
suffragántium méritis consequátur.  
Per Christum.

29. Grátias ágimus, Dómine,  
multiplicátis circa nos miseratióibus tuis,  
qui et pascháli Christi mystério nos salvas  
et Sanctórum tuórum deprecatióne susténtas.  
Per Christum.

30. Véritas domíni tui universális, Deus,  
quam Sancti tui in ærúmnis agnovérunt,  
spléndeat in corde Ecclésiæ peregrínæ  
et fac, ut fidéles tuos, quæ sursum sunt sapiéntes,  
secúra tibi sérviant libertáte.  
Per Christum.

31. Da auxílium, Dómine, quæsumus,  
maiestáti tuæ potestatíque subiectis  
et, quidquid suis méritis non præsúmunt,  
Sanctórum tuórum précibus consequántur.  
Per Christum.

32. Meménto, Dómine, quæsumus, condiciónis humánæ,  
ut Sancti tui pro nobis  
et cleméntiam tuam semper exórent  
et incessabíliter audiántur.  
Per Christum.

33. Sanctórum tuórum, Dómine, précibus adiuvémur  
et, quod possiblitas nostra non obtinet,  
eórum nobis postulatióne donétur.  
Per Christum.

34. Omnipotens sempiterne Deus,  
qui Sanctórum tuórum nos intercessióne custódis,  
præsta, ut, quorum fovémur méritis,  
proficiámus piæ confessiónis exémplis.  
Per Christum.

35. Preténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam,  
et Sanctos tuos, quorum nos fecístis patrocíniis adiuvári,  
tribue maiestátem tuam iúgiter exoráre pro nobis.  
Per Christum.

36. Pórrige, quæsumus, déxteram, Dómine, pópulo deprecánti  
et, cui tribuis Sanctórum intercessióne sustentári,  
præbe gratiæ tuæ auxílium,  
ut, te ductóre confídens, et mala cuncta declínet  
et ómnia, quæ bona sunt, apprehéndat.  
Per Christum.

37. Sanctórum tuórum intercessiónibus, quæsumus, Dómine,  
grátia tua nos semper prótegat  
et christifidélibus vivéntibus atque defúnctis  
misericórdiam tuam ubique præténde.  
Per Christum.

## MARTIUS

Die 1 martii

*Kaléndis mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
21	22	23	24	25	26	25	26	27	28	29	1							

1. Romæ apud Sanctum Paulum via Ostiense, sancti Felícis papæ Tertiæ, qui sancti Gregórii papæ Magni átavus fuit.
2. Andégavi in Gállia Lugdunénsi, sancti Albíni, episcopi, qui supérbos poténtium mores veheménter reprehéndit atque ad Ecclésiam renovándam Concilium Aurelianénsse Tertiū strénue promóvit.
3. Menéviæ in Cámbria, sancti David, episcopi, qui, exémpla et mores Patrum orientálium ímitans, monastérium cóndidit, unde permúlti profécti sunt mónochí, qui Cámbriam, Hibérniam, Cornúbiám et Armóricam evangelizárunt.
4. Apud Cenománū in Néustria, sancti Siviárdi, abbatis Anisolénsis.
5. In Werda Rheni ínsula in Saxónia, sancti Suitbérti, episcopi, qui, primum mónochus in Northúmbria, sancti Willibrórdi sócius efféctus et a sancto Wilfrido episcopus ordinátus, apud Bátavos, Frísios aliósque Germániæ pópulos Evangélium prædicávit et in cœnóbio, quod iam senex fundáverat, pie decéssit.
6. In Vascónia, sancti Leónis, episcopi et mártiris.

7\*. In Calábria, sancti Leónis Lucæ, abbatis Mulénsis, qui, iuxta orientálium monachórum institúta, eremítica ac coenobítica conver-satióne cláruit.

8\*. Cellæ Novæ in Gallæcia Hispánia, sancti Rudesíndi, ántea epíscopi Dumiénsis, qui vitam monásticam in eádem província promovéndam vel instaurándam curávit et, múnere episcopáli depósito, monásticum hábitum in monastério Cellæ Novæ induit, cui dein abbas præfuit.

9\*. Tábiæ in Ligúria, commemoratio beáti Christóphori de Medioláno, presbýteri ex Ordine Prædicatórum, in Dei cultum et in sa-cram doctrínam inténti.

10\*. Passáni in finibus Venetórum, beátæ Ioánnæ Maríæ Bonomo, abbatíssæ ex Ordine Sancti Benedícti, quæ, donis mflsticis prædita, dolóres domínicæ Passiónis in córpore et áнима communicávit.

11. In urbe *Xilinxian* in *Guangxi* Sinárum província, sanctæ Agnétis Cao Kuiying, mártiris, quæ, violénto viro iam nupta, post eius mor-tem ad christiánam doctrínam docéndam de epíscopi mandátu se cóntulit, quapropter in cárcerem cóndita et crudelíssimos cruciátus passa, semper Deo confidens ad dapes ætérnas migrávit.

Die 2 martii

*Sexto Nonas mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
22	23	24	25	26	27	26	27	28	29	1	2							

1. Neocæsaréæ in Ponto, sancti Troádii, mártiris in persecutióne Décii imperatóris, cuius certámen sanctus Gregórius Thaumatúrgus testificátus est.

2. Lichfēldi in Anglia, sancti Ceáddæ, epíscopi, qui in angústis témporis sui provínciis Merciórum, Lindíssi et Mediterraneórum Anglórum episcopátus offício præfuit, quod iuxta antiquórum patrum exémpla in magnæ vitæ perfectióne administráre curávit.

3\*. Brugis in Flándria, beáti Cároli Boni mártiris, qui, princeps Dániae ac deínde comes Flándriæ, iustitiæ custos et páuperum defénsor éxstitit, donec a milítibus, quos ad pacem invítos compellébat, occísus est.

4\*. Híspali in Hispánia, beátæ Angelæ a Cruce Guerrero González, quæ, Instituti Sorórum a Cruce fundátrix, nihil iuris magis sibi quam paupéribus sepósuit, quos dóminos suos nuncupáre sólita erat et vere deservíre.

Die 3 martii

*Quinto Nonas mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
23	24	25	26	27	28	27	28	28	29	1	2	3						

1. Cæsaréæ in Palæstína, sanctórum Maríni, mflitis, et Astérii, senatóris, mártirum sub Galliéno imperatóre; quorum prior, ab ínvido commilitóne quod christiánus delátus, coram iúdice fidem suam voce claríssima proféssus est et corónam martyrii cápitis abscissióne suscépit; cum Astérius corpus mártiris, qua induebátur veste substráta, excíperet, honórem, quem mártiri détulit, contínuo ipse martyr accepísse narrátur.

2. Calagúrri in Hispánia Tarraconénsi, sanctórum Emethérii et Chelédónii, qui, cum ambo apud Legiónem in Gallæcia in castris militá-

rent, exsurgénte persecutióne, pro Christi nóminis confessióne Ca-lagúrrim usque dedúcti sunt ibíque martýrio coronáti.

3. Amaséæ in Ponto, sanctórum Cleoníci et Eutrópii, mártirum in persecutióne Maximiáni imperatóris sub Asclepiodáto præside.

4. Bríxiæ in Venétia, sancti Titiáni, epíscopi.

5. In Cornúbia Armóricæ, sancti Winwalœi, primi abbátis Lande-venecénsis, qui discípulus sancti Budóci in ínsula Láurea fuísse et ré-gulam monásticam illustrásse tráditur.

6\*. Benevénti in Campánia, sanctæ Arthelláidis, vírginis.

7\*. Nonántulæ in Æmília, sancti Ansélmi, fundatóris et primi abbátis monastérii, qui quinquaginta annos monásticam disciplínam tam præcéptis quam virtútum exercítio promóvit.

8. Confúgiæ in Hássia, sanctæ Cunegúndis, quæ plúrima Ecclésiæ cónstulit beneficia una cum cóniuge sancto Henríco imperatóre, post cuius mortem in claustro moniális, quo secésserat, Christum sibi herédem fáciens, ipsa óbiit. Corpus eius honorífice iuxta sancti Henríci ossa Bambérgæ depósitum est.

9\*. In Frísia, beáti Frideríci, presbýteri, primum párochi in óppido *Hallum*, dein abbátis monastérii Hortis Beátæ Maríæ ex Ordine Præ-monstraténsi.

10\*. Panórmi in Sicília, beáti Petri Geremia, presbýteri ex Ordine Prædicatórum, qui, a sancto Vincéntio Ferrer in ministério verbi Dei confirmátus, salúti animárum totum se dedit.

11\*. Vercéllis in Subalpínis, beáti Iacobíni de' Canepacci, religíosi ex Ordine Carmelitárum, oratiónis et pæniténtiæ stúdio præclári.

12\*. Apud *Gondar* in Æthiópia, beatórum Liberáti Weiss, Samuélis Marzorati et Michaélis Pio Fasoli da Zerbo, presbyterórum ex Ordine Fratrum Minórum et mártymrum, qui ob fidem cathólicam lapidáti occubuerunt.

13\*. Dariórigi in Británnia Minóre Gálliæ, beáti Petri Renáti Rogue, presbýteri e Congregatióne Missiónis, et mártiris, qui, témpore gállicæ perturbatiónis, nefarium iusiurándum clero impósitum recúsans, in civitáte permánsit, ut fidélibus secréto ministráret, et, cápite damnátus, in ipsa ecclésia ubi sacra mystéria celebrábat ad misericór-diam Dómini migrávit.

14. Bríxiæ in Langobárdia, sanctæ Terésiæ Eustóchii (Ignátiæ) Verzeri, vírginis, Institúti Filiárum a Sacratíssimo Corde Iesu fundatrícis.

15\*. Bérgomi item in Langobárdia Itáliæ, beáti Innocéntii de Berzo (Ioánnis) Scalvinoni, presbýteri ex Ordine Fratrum Minórum Capucinórum, qui exímia caritáte in verbo Dei diffundéndo atque in confessiónibus audiéndis enímtuit.

16. Philadelphíæ in Pennsilvánia e Civitáibus Fœderátis Américæ Septemtrionalis, sanctæ Catharínæ Drexel, vírginis, quæ Congregatióne Sorórum a Sanctíssimo Sacraménto fundávit et divítias hereditátis suæ lárgeiter ac benígne Indos Nigritásque educándos et sublevándos impéndit.

Die 4 martii

*Quarto Nonas mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
24	25	26	27	28	29	28	29	1	2	3	4							

1. Sancti Casimíri, filii regis Polóniæ, qui, princeps, fidei zelo, castitatem et pænitentia, benignitatem in páuperes atque devota erga Eucharistiam et beatam Vírginem Maríam veneratióne enítuit et iúvenis, phthisi consúmptus, in oppido Grodno apud Vilnam in Lituánia pie quiévit.
2. Nicomediæ in Bithýnia, sanctorum Phótii, Archelái, Quiríni et aliórum decem et septem, mártirum.
- 3\*. Tréviris in Rhenánia Austrásiæ, sancti Basíni, episcopi, qui, e dúcibus Austrásiæ regni ortus, primum mónachus, dein abbas Sancti Maximíni Trevirénsis éxstítit et, ad sedem episcopálem civitatis demum evéctus, fundatióni sanctæ Irmínæ Epternáci consénsit.
- 4\*. Comácli in Flamínia, sancti Appiáni, mónachi, qui, e monastério Papiénsi missus, hac in civitáte vitam exégít eremíticam.
- 5\*. In monastério Cavénsi in Campánia, sancti Petri, qui, monásticam vitam a iuventute secútus, Policastrén sis episcopus éléctus est, sed, exteriórnis vitæ strépitum fastídiens, ad monastérium rédiit, ubi, abbas constitútus, disciplinam mire instaurávit.
- 6\*. Cambérii in Sabáudia, beáti Humbérti, cómitis Sabáudiæ Tértii, qui, claustrum desérere coáctus ad rem pùblicam geréndam, monásticam vitam, ad quam mox vero rédiit, impénsius cóluit.
- 7\*. Londíni in Anglia, beatórum Christóphori Bales, presbýteri, Alexándri Blake et Nicolái Horner, mártirum, qui, persecutióne Elísabeth reginæ Primæ sœviénte, simul corónam glóriæ accepérunt.
- 8\*. In coenóbio Sancti Salvatóris Vicecómitis in Normánnia Gáliliæ, beátæ Plácidæ (Euláliæ) Viel, vírginis, quæ in Congregatióne Scholárum Christianárum a Misericórdia regénda zelo et humilitate cláruit.

9\*. In óppido *Berezwecz* apud civitátem *Glebokie* in Polónia, beatórum Miecisłai Bohatkiewicz, Ladislái Mackowiak et Stanislái Pyrtek, presbyterórum et mártymrum, qui, belli tempestáte, ob Christi fidem in cárcerem coniécti sunt et plumbis interfécti.

Die 5 martii

*Tertio Nonas mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
25	26	27	28	29	30	29	1	2	3	4	5							

1. Commemorátio sancti Theóphili, epíscopi Cæsarién sis in Palæstína, qui sub Septímio Sevéro imperatóre, sapiéntia et vitæ integritaté conspícuus emíciuit.
2. In Pamphýlia, sancti Conónis, mártiris, qui, hortulánus, sub Décio imperatóre, pédibus clavis confíxis, ante currum cùrrere iussus in génu a procúbuit atque in oratióne spíritum réddidit.
3. Romæ via Appia in cœmetério Callísti, depositio sancti Lúcii, papæ, qui, sancti Cornélíi succéssor, pro Christi fide exsílium passus est et, fidei conféssor exímius, in angústiis tempestáribus suis modera- tióne ac prudéntia se gessit.
4. Sinópe in Ponto, sancti Phocæ, mártiris, qui, hortulánus, multas pro Redemptór is nómine passus est iniúrias.
5. Cæsaréæ in Palæstína, sancti Hadriáni, mártiris, qui in persecu- tióne Diocletiáni imperatóris, iussu Firmiliáni præsidis, die festo, quo natalícia Fortúnæ Cæsarén sium celebrári solébant, ob Christi fidem primum leóni obiéctus est, deínde gládio iugulátus.

6. In Palæstína ad ripam Iordánis, sancti Gerásimi, anachorétæ, qui, témpore Zenónis imperatóris, ad orthodóxam fidem a sancto Euthýmio redúctus, magna pæniténtiæ ópera egit, ómnibus, qui sub ipso vita monástica se exercébant, integérrimæ disciplínæ et victus ratiónen offérens.

7\*. Sagíriæ in Ossória Hibérniæ régione, sancti Kieráni, epíscopi et abbátis.

8\*. Areláte in Província, sancti Virgílii, epíscopi, qui sanctum Augu-stínum et mónochos ad Anglos iter agéntes hospítio recépit, sancto Gregório papa Magno commendánte.

9\*. Neápoli in Campánia, beáti Ieremíæ de Valáchia (Ioánnis) Ko-stistik, qui, religiósus ex Ordine Fratrum Minórum Capuccinó-rum, quadragínta annos caritáte et lætitia in desinénter infírmis as-sédit.

10. Item Neápoli, sancti Ioánnis Ioséphi a Cruce (Cároli) Gaetano, presbýteri ex Ordine Fratrum Minórum, qui, sancti Petri de Alcántara vestígia prósequens, multis in Neapolitánæ provínciæ cœnóbiis regulárem disciplínam restítuit.

Die 6 martii

*Prídie Nonas mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
26	27	28	29	30	I	1	2	3	4	5	6							

1. Derthónæ in Ligúria, sancti Marciáni, qui epíscopus et martyr colítur.

2. Nicomediae in Bithynia, sancti Victorini, martyris.
3. Tréviris in Gallia Belgica, sancti Quiraci, presbiteri.
4. Commemoratio sancti Evagrii, episcopus Constantinopolitani, qui, a Valente imperatore in exsilium missus, fidei confessor eximus ad Dominum migravit.
5. Tolerti in Hispania, sancti Iulianni, episcopi, qui tria concilia hac in civitate coadunavit atque scriptis orthodoxam explanavit doctrinam, iustitiam, caritatem ac zelum animarum sedulo praebens.
6. Saconii apud Helvetios, sancti Fridolini, abbatis, qui, ex Hibernia oriundus, per Galliam peregrinatus est, donec Saconii duplex monasterium fundavit in honorem sancti Hilarii.
7. Metis in Austrasia, sancti Chrodegandi, episcopi, qui clerum tamquam intra saepa claustrorum sub integra norma vitae conversari iussit atque cantum in Ecclesia mirifice promovit.
8. In Syria, passio sanctorum quadraginta duorum martyrum, qui, Amorii Phrygiæ comprehensi et ad flumen Euphraten perducti, egresso certamine palmam martyrii percepérunt.
- 9\*. Barcinone in Catalunia Hispaniae, sancti Ollegarii, episcopi, qui etiam cathedralm Tarragonensem tenuit, cum antiquissima sedes haec a iugo Maurorum liberata est.
- 10\*. Viterbi in Latio, beatæ Rosæ, virginis, e tertio Ordine Sancti Francisci, quæ, in caritatis opibus assida, duodecimo anno ante tempus brevem vitae cursum consummavit.
11. Pragæ in Bohemia, sanctæ Agnætis, abbatissæ, quæ, filia regis Ottokari, regalibus nuptiis spretis, Iesu Christo modo desponsari cù-

piens, sanctæ Claræ Régulam ampléxa est in monastério ab ipsa ædificáto, ubi paupertátem ad amússim observáre vóluit.

12. Gandávi in Flándria, sanctæ Colétæ Boylet, vírginis, quæ tres annos aspérrimam vitam duxit in domúncula iuxta ecclésiam cóndita reclúsa et mox, sancti Francísci Régulam proféssa, plura Clarissárum monastéria ad pristinam vitæ formam redúxit, paupertatis præsértim et pænitentiæ spíritum indúcens.

Die 7 martii

*Nonis mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
27	28	29	30	1	2	2	3	4	5	6	7							

1. Memória sanctarum mártirum Perpétuæ et Felicitátis, sub Septímio Sevéro imperatóre apud Cartháginem apprehensárum áliis cum adulescéntibus catechúmenis; quarum Perpétua, matróna círciter annórum vigínti duórum, mater erat infántis ad úbera, Felícitas vero serva, quæ, cum prægnans esset, iuxta leges ut páret serváta, etsi in dolóribus partus, obiécta feris gaudébat. De cárere in amphitheátrum hílari vultu, quasi in cælum, processérunt.

2. Ibídem, pássio sanctórum Sátiri, Saturníni, Revocáti et Secundíni, quorum, eádem persecutióne furénte, últimus in cárcere óbiit, céteri vero, a váriis vexáti béstiiis, omnes ívincem osculántes ferro iuguláti occubuérunt.

3. Cæsaréæ in Palæstína, pássio sancti Eubúllii, qui, sócius sancti H Adriáni, bíduo post illum a leónibus laniátus est et gládio trucidátus.

4. Apud Chersonésum, sanctórum episcopórum Basilíi, Eugénii, Agathodóri, Elpídii, Æthérii, Capitónis et Ephræm, mártyrum.
5. Apud Thebáidem in Ægýpto, sancti Pauli, cognoménto Símpli-cis, sancti Antónii discípuli.
6. Bríxiæ in Venétia, sancti Gaudiósi, epíscopi.
- 7\*. In monastério Anianénsi in Septimánia, sancti Ardónis Smarág-di, presbýteri, qui sancto Benedícto Anianénsi sócius fuit in vita cœnobítica.
8. Prusæ in Bithýnia, sancti Pauli, epíscopi, qui ob cultum sacrárum Imáginum defénum pátria pulsus exsul e vita decéssit.
9. In monastério Fossænóvæ Ordinis Cisterciénsis in Látio, tránsitus sancti Thomæ de Aquíno, cuius memória die vigésima octáva ia-nuárii celebrátur.
- 10\*. Londínii in Anglia, beatórum mártirum Ioánnis Larke et Ioán-nis Ireland, presbyterórum, atque Germáni Gardiner, qui ob fidelitátem Románo Pontífici servátam Tybúrni suspéndio occubuerunt, sub Henríco rege Octávo.
11. Floréntiæ in Túscia, sanctæ Terésiæ Margarítæ Redi, vírginis, quæ, Ordinem Carmelitárum Discalceatárum ingrëssa, árduum per-fectiōnis viam calcávit, immatúra morte corrépta.
12. Seuli in Coréa, sancti Ioánnis Baptístæ Nam Chong-sam, mártiris.
13. In loco *Sai-Nam-Tho* item in Coréa, sanctórum mártirum Si-meónis Berneux, epíscopi, Iusti Ranfer de Bretenières, Ludovíci Beaulieu et Petri Henríci Dorie, presbyterórum e Societáte Parisiénsi

Missiónum ad éxteras gentes, qui, cum persecatóribus fidénter respondíssent se in Coréam ad salvándas in Christi nómine áimas venísse, cápite obtruncáti sunt.

Die 8 martii

*Octávo Idus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
28	29	30	1	2	3	3	4	5	6	7	8							

1. Sancti Ioánnis de Deo, religíosi, qui, génere lusitánus, post vitam periculórum plenam in milítia melióra exóptans, constánti caritaté egénis et infírmis óperam in nosocomio a se ædificáto præbuit et sibi sócios adscívit, qui póstea Ordinem Hospitalárium Sancti Ioánnis de Deo constituérunt. Hac die Granátæ in Hispánia ad ætérnam quiétem migrávit.
2. Commemoráto sancti Póntii, qui Carthágine diáconus fuit sancti Cypriáni, quem in exsílio ad óbitum usque comitátus est, de vita et passióne eius egrégium volúmen relínquens.
3. Apud Antínoum in Ægypto, sanctórum Apollónii et Philémonis, mártiryrum.
- 4\*. Comi in Ligúria, sancti Províni, epíscopi, qui, sancti Ambrósii fidélis discípulus, Ecclésiam ei commíssam ab ariána hæresi servávit.
- 5\*. In ínsula Cathénsi in Hibérrnia, sancti Senáni, abbátis.
6. Dumnóci in Anglia, sancti Felícis, epíscopi, qui, e Burgúndia oriúndus, Anglos orientáles sub potestáte Sígebérti regis evangelizávit.

7. Nicomediae in Bithynia, sancti Theophilacti, episcopi, qui, ob cultum sacrarum Imaginum exsilio affectus, Strobili in Caria defunctus est.

8\*. Apud Morinos in Gallia, sancti Humfridi, episcopi Tarvanensis, qui, civitate a Normannis eversa, inde sine intergregare et consolari curavit.

9\*. In oppido Tayne in Scotia, depositio sancti Duthaci, episcopi Rossensis.

10\*. Apud Stellam in Navarra, sancti Veremundi, abbatis Hyrachensis, qui, inde ab infantia monachus, ob studium perfectonis monachos ei subditos exemplo incitavit, ieuniis et vigiliis deditus.

11\*. Obazinæ apud Lemovicum in Aquitania, sancti Stephani, primi abbatis monasterii huius loci, qui, Deum quarens, tria monasteria ab ipso condita Ordini Cisterciensi coniunxit.

12\*. In monastero Androviensi in Polonia, transitus beati Vincentii Kadlubek, episcopi Cracoviensis, qui, munere abdicato, monasticam vitam illic professus est.

13\*. In civitate Getafe prope Matritum in Hispania, beati Faustini Miguez, religiosi e Fratribus Scholaram Christianarum, qui, sacerdotio auctus, in munus docendi totus se contulit, magnam assensuens magistri ac rerum naturae periti opinionem pastorali vero navitate sedulus, et Congregationem Filiarum a Divina Pastora fundavit.

---

Die 9 martii

*Séptimo Idus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
29	30	1	2	3	4	4	5	6	7	8	9							

1. Sanctæ Franciscæ, religiósæ, quæ, adulescéntula nupta, in matrimonio quadragínta annos vixit, uxor et materfamílias probáta, pietáte, humilitáte et patiéntia admirabilis. Tempóribus calamitosis, bona sua paupéribus distríbuit, ægrótis ministrávit et, cóniuge defúncto, inter oblátas, quas sub Régula sancti Benedícti Romæ congregáverat, secéssit.
2. Apud Sebástem in Arménia, pássio sanctórum quadragínta mílitum Cappádocum, qui, non sanguinis sed fídei et obséquii erga Patris cælestis voluntátem sócií, témpore Licínií imperatóris, post víncula ac sæva torménta, frigidíssimo híemis témpore supra stagnum rigens pernoctáre nudí sub dio iussi, crurifrágio martýrium consummárunt.
3. Barcinóne in Hispánia Tarragonénsi, sancti Paciáni, epíscopi, qui, fidem expónens, christiánum sibi nomen esse profitebátur, cathólicum vero cognómen.
4. In Morávia orientáli, sancti Brunónis, epíscopi Querfurténsis et mártiris, qui, dum in Itália Othónem imperatórem Tértium comitabátur, sancti Romuálди auctorítate permótus, ad monásticam disciplínam se trádidit et, nómine Bonifátio accépto, in Germániam regréssus atque a Ioánne papa Décimo epíscopus creátus, in expeditiōnibus apostólicis cum sóciis duodevigínti ab idololatriis trucidátus est.

5. Bonóniæ in Æmília, sanctæ Catharínæ, vírginis ex Ordine Sanctæ Claræ, quæ, ingénuis ártibus clara, sed mýsticis virtútibus atque pæniténtiæ humilitatísque cursu illústrior, sacras vírgines duxit.
6. Mondónii in Subalpínis, sancti Domíñici Savio, qui, iam inde a puerítia dulcis et iucúndus ánimo, iter christiánæ perfectiónis céleri gressu adhuc aduléscens consummávit.
7. In pago *Nei-Ko-Ri* in Coréa, sanctórum Petri Ch'oe Hyöng et Ioánnis Baptistæ Chön Chang-un, mártirum, qui, patresfamílias, baptísma contulérunt et libros christiános typis edidérunt, quaprópter supplíciis dati ádeo constántes in fide exstítérunt, ut suórum persecutórum admiratióinem effícerent.

Die 10 martii

*Sexto Idus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N								
30	1	2	3	4	5	5	6	7	8	9								

1. Apaméæ ad Meándrum in Phrýgia, commemorátio sanctórum Caii et Alexándri, mártirum, qui in persecutióne Marci Antoníni et Lúcii Veri imperatórum glorióso martýrio coronáti sunt.
2. In Africa, commemorátio sancti Victóriss, mártiris, in cuius festivitaté sanctus Augustínus ad pótulum de eo tractátum hábuit.
3. Item commemorátio sancti Macárii, epíscopi Hierosolymitáni, cuius hortátu loca sancta a Constantíno Magno et sancta Hélena, eiúsdem matre, repurgáta sunt et sacris illustráta basílicis.

4. Romæ apud Sanctum Petrum, sancti Simplíci, papæ, qui, cum bárbari Itáliam et Urbem vastárent, afflíctos confirmávit, unitátem Ecclésiæ fovit et fidem firmávit.
5. Parísiis in Gállia, sancti Droctovéi, abbátis, qui a sancto Germáno Augustodunénsi magístro suo monachórum cœnóbio hac in urbe institúto præpósitus est.
6. In monastério Bobiénsi in Ligúria, sancti Attalæ, abbátis, qui, cœnobíticæ vitæ cultor, ad Lirinénse monastérium primum, mox ad Luxoviénse se cónstulit, ubi sancto Columbáno succéssit, zelo ac di-scretióne magnópere enítens.
7. Glasguæ in Scótia, sancti Ioánnis Ogilvie, presbýteri e Societáte Iesu et mártiris, qui, post multos annos in stúdiis sacræ theológiæ peráctos exsul per regna Európæ, sacérdos ordinátus clam in pátriam rédiit, ubi summa cum sedulítate omnem pastorálem hábuit curam concívium suórum, donec, sub Iacóbo rege Primo in cárcerem co-niéctus et morte damnátus, in patíbulo gloriósam palmam martýrii accépit.
- 8\*. Parísiis in Gállia, beátæ Mariæ Eugéniæ Milleret de Brou, vírgi-nis, fundatrícis Congregatiónis Sorórum de Assumptiōne, ad puéllas christiáne educándas.
- 9\*. Prope civitátem *Cortázar* in México, beáti Matthæi Elíæ Nieves del Castillo, presbýteri ex Ordine Fratrum Sancti Augustíni et mártiri, qui, persecutiōne furénte, comprehénsus quod ministérium clam adimpléret, in ódium sacerdótii plumbis cæsus est.

Die 11 martii

*Quinto Idus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
1	2	3	4	5	6	6	7	8	9	10	11							

1. Smyrnæ in Asia, sancti Piónii, presbýteri et mártiris, qui, ut narrátur, ob apológiām pro fide christiána coram pópulo factam, post squalórem cárceris, ubi multos ad martýrium tolerándum suis exhortatióibus roborávit fratres, cruciáribus vexátus, beátum pro Christo finem per ignem sortitus est.
2. Laodicéæ in Sýria, sanctórum Tróphimi et Thali, mártirum, qui in persecutióne Diocletiáni imperatóris post multa sæváque torménta corónas glóriæ assecúti sunt.
- 3\*. In Scótia, sancti Constantíni, regis, sancti Colúmbæ discípuli, et mártiris.
4. Legióne in Hispánia, sancti Vincéntii, abbátis monastérii Sancti Cláudii.
5. Hierosólymæ, sancti Sophrónii, epíscopi, qui Ioánnem Moschum magístrum et amícum hábuit, quocum loca monástica visitávit, et post Modéstum huius sedis præsul élctus, cum Cívitas Sancta in manus ícidit Saracenórum, fidem pópuli ac securitátem strénue défendit.
- 6\*. In Hannónia Néustriæ, sancti Vindiciáni, epíscopi Cameracénsis et Atrebaténsis, qui de sancti Leodegárii morte Theodorícum regem Tértium mónuit, ut pæniténtia crimen expiáret.
7. Medioláni, deposítio sancti Benedícti, epíscopi.

8\*. In monastério Tamlachténsi in Hibérnia, sancti Ėngi, cognoménto Cúldei, mónachi, qui album sanctórum Hibérniæ sédulo compósuit.

9. Córdubæ in Vandalícia Hispániæ régione, sancti Eulógii, presbýteri et mártiris, ob præcláram Christi confessiónem gládio de-colláti.

10\*. In óppido *Cupramontana* in Picéno Itáliæ, beáti Ioánnis Baptístæ de Fabriáno Righi, presbýteri ex Ordine Fratrum Minórum.

11\*. Ebóraci in Anglia, beáti Thomæ Atkinson, presbýteri et mártiris, qui sub Iacóbo rege Primo propter solum sacerdótium martyrium passus est.

12\*. Clonæ in Hibérnia, beáti Ioánnis Kearney, presbýteri ex Ordine Fratrum Minórum et mártiris, qui, cápite damnátus quod sacérdos per Angliam transíret, fuga senténtiam devitáverat, sed dein sub regímine Olivérii Cromwell de sacerdótio in pátria professo iterum argútus láquei supplício afféctus est.

13. In loco *Hùng Yêñ* in Tunquíno, sancti Domínici Cám, presbýteri et mártiris, qui multos annos clam in discrímine vitæ necnon in cárcere ministrávit et tandem, iussu imperatóris Tú' Đú'c cápite damnátus, crucem Dómini, quam firmiter calcáre respúerat, amplexus est.

14. In loco *Sai-Nam-The* in Coréa, sanctórum mártirum Marci Chöng Ui-bæ, catechistæ, et Aléxii U Se-yöng, qui ob fidem christiánam ab ipsis propínquis contuméliis et verbéribus affécti sunt.

Die 12 martii

*Quarto Idus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
2	3	4	5	6	7	7	8	9	10	11	12							

1. Thebéstē in Numídia, sancti Maximiliáni, mártýris, qui, Victóris veteráni filius et ipse conscríptus, Dióni procónsuli respóndit christi-fidéli militáre non licére; et cum sacraméntum milítiae recusavísset, gládio animadvérти iussus est.
2. Nicomedíæ in Bithýnia, commemorátio sanctórum mártýrum Mýgdonis, presbýteri, Eugénii, Máximi, Domnæ, Mardónii, Petri, Smarágdi et Hilárii, qui sínguli síngulis diébus suffocáti sunt, ut céteris metus incuterétur.
3. Ibídem, pássio sancti Petri, mártýris, qui, cum Diocletiáni impe-ratóris. cubiculárius esset et libérius mártýrum supplícia quererétur, eiúsdem augústi iussu in médium addúcitur ac primo suspénsus diutíssime flagris tortus est, deínde in cratícula igne assátus. Doro-théus et Gorgónius autem, eídem cubículo regis præpósiti, reclamántes, simílibus pæne supplíciis affécti sunt et ad últimum láqueo necáti.
4. Romæ in cœmetério Pontiáni ad Ursum pileátum, deposítio sancti Innocéntii papæ Primi, qui sanctum Ioánnem Chrysóstomum deféndit, Hierónymum consolátus est et Augustínum approbávit.
5. In civitáte Leonénsi in Británnia Armórica, sancti Pauli Aureliáni, primi epíscopi huius civitátis.

6. Romæ apud Sanctum Petrum, depositio sancti Gregorii papæ Primi, cognoménto Magni, cuius memória die tértia septémbbris, scilicet die ordinatiónis eius, recólitur.

7. Sigriánæ in Bithýnia in monastério Agri Magni, depositio sancti Theóphanis, cognoménto Chronógraphi, qui, ex ditíssimo pauper mónachus factus, a Leóni Arméno imperatóre ob sacrárum Imágium cultum biénno in cárcere deténtus est et inde in Samothráciam deportátus, ubi, ærúmnis conféctus, spíritum réddidit.

8\*. Vintóniæ in Anglia, sancti Elphégi, epíscopi, qui, iam mónachus, cœnobíticæ vitæ instauratióne summópere curávit.

9\*. In civitáte Sancti Geminiáni in Túscia, beátæ Finæ, vírginis, quæ inde a téneris annis diutúrnam ac gravem infirmitátem invicta patiéntia soli Deo confisa pértulit.

10\*. Recinéti in Picéno Itáliæ, beáti Hierónymi Gherarducci, presbýteri ex Ordine Eremitárum Sancti Augustíni, qui ad pacem et concórdiam populórum procurándam incúbuit.

11\*. Arétii in Túscia, beátæ Iustínæ Francucci Bezzoli, vírginis ex Ordine Sancti Benedícti et reclúsæ.

12. In urbe *Guizhou* provínciæ *Guangxi* Sinárum, sancti Ioséphi Zhang Dapeng, mártiris, qui, lúmine fídei accépto, vixdum baptizátus missionáriis et catechístis domum apéruit atque paupéribus, ægrótis et púeris omnímodo subvénit, donec ad crucis supplícium ductus est, lácrimas tamen gáudio effúndens, quod pro Christo mori dignus existimátus esset.

13\*. Cracóviæ in Polónia, beátæ Angelæ Salawa, vírginis e Tértio Ordine Sancti Francísci, quæ, in doméstico servítio totam vitam dédere éligens, humíliter inter fámulas vixit et in summa paupertáte ad Dóminum migrávit.

14\*. In civitáte Sancti Rómuli in Ligúria Itáliæ, beáti Aloýsii Orione, presbýteri, qui Parvam Operam a Divína Providéntia instítuit pro bono iúvenum et ómnium derelictórum.

Die 13 martii

*Tértio Idus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
3	4	5	6	7	8	8	9	10	11	12	13							

1. Nicomedíæ in Bithýnia, sanctórum mártirum Macedónii, presbýteri, Patríciæ, uxóris, et Modéstæ, filiæ.
2. Hermópoli in Ægýpto, sancti Sabíni, mártiris, qui multa passus est et tandem in flumen proiéctus occúbuit.
3. In Pérside, sanctæ Christínæ, mártiris, quæ, virgis percíssa, martýrium consummávit sub Chósroe rege Persárum Primo.
- 4\*. Pictávii in Aquitánia, sancti Piéntii, epíscopi, qui beátæ Radegúndi summo auxílio fuit in cœnóbiis condéndis.
5. Híspali in Hispánia, sancti Leándri, epíscopi, qui, frater sanctórum Isidóri, Fulgéntii ac Florentínæ, prædicatione et indústria sua gentem Visigothórum, Reccarédo rege eórum adiuvánte, ab ariána impietáte ad cathólicam fidem convértilt.
- 6\*. In monastério Novaliciénsi ad pedes montis Ciníssi in valle Segusína, sancti Eldrádi, abbátis, qui, divíni cultus studiósus, psaltérum emendávit novásque ecclésias exstruéndas curávit.

7. Córdubæ in Vandalícia Hispániæ regióne, pássio sanctórum Ruderíci, presbýteri, et Salomónis, mártiryrum, quorum prior, cum Mahométo vere prophétam ab Omnipoténte missum crédere recusáisset, in cárcerem coniéctus est, ubi in Salomónem incúrrit, qui aliquámdiu ántea mahometánæ religióni adhæserat, et simul cápitis obtruncatióne agónis cursum glorióse perfecérunt.

8. Apud Camerínū in Picéno Itália, sancti Ansovíni, epíscopi.

9\*. In monastério Cavénsi in Campánia, beátī Petri Secúndi, abbátis.

10\*. Oxónii in Anglia, beátī Agnélli de Pisis, presbýteri, qui, a sancto Francíscō in Gálliam, dein in Angliam missus, Ordinem Minórum ibidem instituit et sacras sciéntias promóvit.

11\*. Erenéi in pago Meduáno Gálliæ, beátæ Francíscæ Tréhet, vírginis e Congregatióne a Caritatē et mártiris, quæ ad púeros instituéndos et ægrótos curándos omni stúdio se cóntulit et, témpore gállicæ perturbatiónis, pro Christo martyrium ferro complévit.

Die 14 martii

*Prídie Idus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15							

1. Pidnæ in Macedónia, sancti Alexándri, mártiris.

2. Medioláni in Ligúria, sancti Lázari, epíscopi.

3. Carnúti in Gállia, sancti Leobíni, epíscopi.

4. Quedlinbúrgi in Saxónia, sanctæ Mathíldis, quæ, uxor Henríci regis fidelíssima, humilitáte et patiéntia conspícua, in sublevándos páuperes et in valetudinária monasteriáque condénda benígnas impéndit curas.

5\*. In pago Fuldénsi in Germánia, sanctæ Paulínæ, religiósæ.

6\*. Leódii in Lotharíngia, beátæ Evæ Montis Cornélii, reclúsæ prope cœnóbium Sancti Martíni, quæ una cum sancta Iuliána, ciúsdem cœnóbii prioríssa, plúrimum óperam navávit, ut Urbánus papa Quartus sollemnitátem Córporis Christi institúeret.

7\*. Panórmī in Sicília Itália, beáti Iacóbi Cusmano, presbýteri, qui Institutum Missionariórum Servórum et Servárum páuperum fundávit, insígni caritáte in egéños et infírmos clarus.

8\*. Romæ apud Sanctum Paulum via Ostiénsi, beáti Plácidi Riccardi, presbýteri ex Ordine Sancti Benedícti, qui, contínuis fébribus, morbis ac parálysi corréptus, regulárem observántiam et oratióinem indefésse compléxus est et álios dócuit complecténdas.

Die 15 martii

*Idibus mártii. Luna:*

a	b	c	d	e	f	g	h	i	k	l	m	n	p	q	r	s	t	u
16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4
A	B	C	D	E	F	F	G	H	M	N	P							
5	6	7	8	9	10	10	11	12	13	14	15							

1. Párii in Hellespónto, sancti Menígni, fullónis, qui sub Décio imperatóre passus esse tráditur.